令和２年３月６日

 卒業生保護者の皆様

鹿児島市立原良小学校

校 長  小 薄  敏 幸

第 64回卒業式の実施について（お知らせ）

 卒業式については，令和２年２月 14 日付けで既に御案内したところですが，鹿児

島市立全小中学校では，新型コロナウイルスの感染拡大防止を考慮し，実施する場合

は出席者を制限するとともに，時間を短縮して行うことになりました。

その方針に基づき，本校では下記のとおり実施いたしますのでお知らせします。

本来なら多くの方々に激励していただき，卒業生を送り出してあげるべきところで

すが，現在の状況を御理解いただき，御協力いただくようお願いいたします。

なお，感染拡大の状況によっては更に内容を変更したり，直前でも中止したりする

ことがあることを御承知おきください。

記

１ 日 時  令和２年３月２４日（火） 午前１０時開式

       ＊卒業生・・・８時 15分までに教室に集合

       ＊保護者・・・９時 00分から受付（体育館入場は 9:40から）

２ 場 所  原良小学校体育館

３ 卒業生  男子 70人 女子 62人 計 132人

４ 出席者  卒業生・保護者・教職員

       ＊ 感染防止対策として席を離して会場設営をするため，保護者の出

席は卒業生 1人に対して 1名でお願いします。

５ 式次第

(1) 開式のことば

(2) 卒業証書授与（代表児童のみ）

(3) 学校長式辞

(4) 別れのことば

(5) 閉式のことば

６ その他

(1) 風邪の症状（発熱，咳など）がある場合は，卒業生も保護者・教職員も出席で

きません。朝必ず検温して熱のないことを確認してください。

(2) 式における入退場，歌唱等は行いません。

(3) 卒業生も保護者も必ずマスクを着用してください。なお，体育館入口にアルコ

ール消毒液を準備しておきますので必ず手の消毒をお願いします。

(4) 受付で給食費と学年費の返金を行いますので，印鑑を御持参ください。